О проведении школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования Камчатского края от
12.09.2024 № 860 и в соответствии с планом работы Управления образования
администрации Петропавловск - Камчатского городского округа на 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав организационного комитета проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (далее –
Олимпиада) по общеобразовательным предметам (приложение № 1).

2. Организационному комитету:
 2.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с 26 сентября
по 31 октября 2024 года и муниципального этапа с 06 ноября по 19 декабря 2024
года по общеобразовательным предметам (приложение № 2, № 3).
 2.2. Провести школьный этап Олимпиады по астрономии, математике,
информатике, физике, биологии, химии на платформе «Сириус.Курсы».
 2.3. Руководствоваться Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования
Камчатского края от 12.09.2024 № 860, настоящим приказом.
 2.4. Установить время начала муниципального этапа Олимпиады – 12
часов по местному времени.
   3. Руководителю МАУ «Информационно-методический центр»
Петропавловск-Камчатского городского округа:
  3.1. Осуществлять информационное и организационно-техническое
сопровождение всероссийской олимпиады школьников в Петропавловск-
Камчатском городском округе.
 3.2. Обеспечить организационно-методическую поддержку
образовательных учреждений по вопросам проведения школьного этапа
Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы».

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З
 [REGNUMDATESTAMP]

 3.3. Обеспечить размещение рейтинга участников муниципального этапа
Олимпиады на основе набранных баллов на образовательном портале
Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Ответственному за проведение школьного и муниципального этапов
олимпиады (Ерофеенкова О.Э.):
 4.1. Сформировать состав предметно-методических комиссий в
соответствии с перечнем общеобразовательных предметов, по которым
проводится олимпиада, и направлять в общеобразовательные учреждения
олимпиадные задания в соответствии с графиком проведения школьного этапа
не позднее 10:00 часов в день проведения каждого тура олимпиады в виде
зашифрованного файла, защищённого паролем.
 4.2. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в
соответствии с организационно-технологической моделью муниципального
этапа Олимпиады, приняв меры по обеспечению сохранности текстов
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и
конфиденциальности олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады.
 4.3. Принять меры по обеспечению своевременного размещения рейтинга
участников Олимпиады на основе набранных баллов по каждому предмету на
образовательном портале Петропавловск-Камчатского городского округа.
          4.4. Направить в общеобразовательные учреждения организационно-
технологические модели школьного и муниципального этапов ВсОШ,
требования к проведению школьного этапа, методические рекомендации,
технический график проведения муниципального этапа в срок не позднее
27.09.2024 г.
 4.5. Сформировать составы жюри по каждому туру муниципального этапа
Олимпиады в соответствии с перечнем общеобразовательных предметов, по
которым проводится Олимпиада.
 4.6. Представить в оргкомитет регионального этапа Олимпиады
результаты участников муниципального этапа, отчёт о проведении школьного и
муниципального этапов в сроки, установленные приказом Министерства
образования Камчатского края от 12.09.2024 г. № 860.

5. Руководителям образовательных учреждений:
 5.1. Организовать подписание документа о неразглашении
конфиденциальной информации ответственными лицами (школьными
координаторами) для обеспечения информационной безопасности переданных
им комплектов олимпиадных заданий согласно форме (приложение № 4), скан
копию соглашения направить на адрес электронной почты
OErofeenkova@pkgo.ru до 25.09.2024.
 5.2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по
астрономии, математике, информатике, физике, биологии, химии на платформе
«Сириус.Курсы».

         5.3. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по предметам:
русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, экология,
география, история, обществознание, экономика, право, искусство, физкультура,
технология, основы безопасности и защиты Родины в традиционной форме в
соответствии с организационно-технологической моделью школьного этапа
Олимпиады.
        5.4. Организовать работу членов жюри и апелляционных комиссий на
школьном этапе ВсОШ по каждому туру, издав приказ по образовательному
учреждению о создании жюри и апелляционных комиссий (сканы приказов
направить до 25.09.2024 на адрес электронной почты: OErofeenkova@pkgo.ru).
 5.5. Обеспечить соблюдение положений установленного Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников, с учетом соблюдения
требований, установленных постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 20.06.2022 № 18 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», обеспечить возможность участия в
олимпиаде всех желающих из числа обучающихся каждой образовательной
организации, находящейся на территории муниципального образования, в том
числе обеспечить возможность удаленного участия обучающихся во
всероссийской олимпиаде школьников в зависимости от эпидемиологической
ситуации или по другим существенным причинам по решению организаторов.
 5.6. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №
678, с графиком проведения школьного и муниципального этапа Олимпиады.
 5.7. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных
представителей) участников Олимпиады об ознакомлении с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, письменного согласия на
публикацию результатов по каждому предмету на официальном сайте в
Интернете с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов,
набранных при выполнении олимпиадных заданий в соответствии с формой
(приложение 5).
 5.8. Обеспечить участие учителей в работе жюри муниципального этапа
Олимпиады.
 5.9. Представить в организационный комитет школьного и
муниципального этапов в установленные графиком проведения муниципального
этапа сроки заявки на участие в муниципальном этапе (Приложение. Ссылки
заявок и отчётов).

5.10. В срок до 11.11.2024 заполнить: общий отчёт о проведении
школьного этапа среди 4-х классов, отчёт о проведении школьного этапа среди
5-11-х классов, отчеты по каждому туру олимпиады (Приложение. Ссылки
заявок и отчетов);
 5.11. При проведении муниципального и регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по учебным
предметам согласно срокам проведения в дни, совпадающие с днями учебных
занятий, освобождать от учебных занятий обучающихся общеобразовательных
организаций – участников муниципального этапа и регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников с ознакомлением родителей (законных
представителей) с распорядительными актами руководителей
общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, изданными не менее чем за два дня до проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
учебному предмету.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
образования Лёгонькую А.С.
                                                    [SIGNERSTAMP1]

Начальник Управления
образования администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                              М.И. Гореликов

Приложение
к приказу Управления образования

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Ссылки для заявок на муниципальный этап и
отчетов школьного этапа Олимпиады 2024-2025

Заявки на муниципальный этап:

Предмет Ссылка для заявки
Математика
Русский язык
Литература
Английский язык
Немецкий язык
Информатика
Физика
Химия
Биология
Экология
География
Астрономия
История
Обществознание
Экономика
Право
Искусство (МХК)
Физическая культура
Технология
ОБЗР

https://forms.yandex.ru/u/66cff3695d2a0654eb645c9b/

Отчёты школьного этапа
Общий отчёт о
школьном этапе среди
4-х классов

https://forms.yandex.ru/u/66bc33d090fa7b352e318154/

Общий отчёт о
школьном этапе среди
5-11 классов:

https://forms.yandex.ru/u/66cfed2f84227c53ccb6b368/

Отчёт по каждому туру
школьного этапа
Олимпиады

https://forms.yandex.ru/u/66cffdf5d0468855d086cc82/

https://forms.yandex.ru/u/66cff3695d2a0654eb645c9b/
https://forms.yandex.ru/u/66bc33d090fa7b352e318154/
https://forms.yandex.ru/u/66cfed2f84227c53ccb6b368/
https://forms.yandex.ru/u/66cffdf5d0468855d086cc82/

Приложение № 1 к приказу

управления образования

администрации ПКГО

Состав оргкомитета школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников
1 Чиркова Светлана

Ринатовна

Заместитель начальника отдела образования УО АПКГО

2 Баннов Александр

Николаевич

Директор МАУ «ИМЦ», организатор олимпиады по

информатике и ИКТ

3 Ерофеенкова Олеся

Эдуардовна

Старший методист  МАУ «ИМЦ», муниципальный

координатор, куратор олимпиад по: экономике, биологии,

химии, физической культуре, физике, астрономии,

английскому языку,  географии, русскому языку,

литературы.

4 Никитина Нина

Александровна

Методист МАУ «ИМЦ», куратор олимпиад по:

математике, информатике и ИКТ, немецкому языку,

китайскому языку, французскому языку, экологии.

5 Притыка Анжелина

Олеговна

Методист МАУ «ИМЦ», куратор олимпиад по:

технологии (техника, технология и техническое

творчество), технологии (культура дома, дизайн и

технология), информационная безопасность,

робототехника), истории, обществознанию, праву,

искусству.

6 Ульянова Светлана

Геннадьевна

Руководитель ГМО учителей математики, учитель

математики МБОУ «Лицей № 46», организатор

олимпиады по математике

7 Батюк Ольга

Сергеевна

Руководитель ГМО учителей географии, заместитель

директора МБОУ «средняя школа № 11», организатор

олимпиады по географии

8 Балалаева Светлана

Владимировна

Руководитель ГМО учителей биологии, учитель биологии

МБОУ «Средняя школа № 11», организатор олимпиады

по биологии

9 Мишурина Татьяна

Валерьевна

Руководитель ГМО учителей истории и обществознания,

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя

школа № 33», организатор олимпиады по истории,

обществознанию, праву, экономике

10 Шишкина Оксана

Ивановна

Руководитель ГМО учителей физики и астрономии,

учитель физики МБОУ «Средняя школа № 7»,

организатор олимпиады по физике и астрономии

11 Клюшина Татьяна

Ивановна

Руководитель ГМО учителей химии, заместитель

директора МАОУ «Средняя школа № 27», организатор

олимпиады по химии

12 Бардаш Марина

Васильевна

Руководитель ГМО учителей информатики и ИКТ,

учитель математики МАОУ «Средняя школа № 8»,

организатор олимпиады по информатике и ИКТ

13 Камалиева Екатерина

Анатольевна

Руководитель ГМО учителей английского языка,

заместитель директора МАОУ «Гимназия № 39»,

организатор олимпиады по английскому языку

14 Ускова Мария

Валерьевна

Руководитель учителей русского языка и литературы,

учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя

школа № 36», организатор олимпиады по русскому языку

и литературе

15 Баженова Ольга

Владимировна

Руководитель ГМО учителей физической культуры,

учитель физической культуры МАОУ «Средняя школа №

36», организатор олимпиады по физической культуре

16 Азарова Лариса

Николаевна

Руководитель ГМО учителей технологии, учитель

технологии МБОУ «Средняя школа № 35», организатор

олимпиады по технологии (культура дома, дизайн и

технология)

17 Чернявская Ольга

Николаевна

Руководитель ГМО учителей искусства, учитель музыки

МАОУ «Средняя школа № 30», организатор олимпиады

по искусству

18 Григорьев Сергей

Александрович

Руководитель ГМО учителей технологии, учитель

технологии МАОУ «Средняя школа № 1», организатор

олимпиады по технологии (техника, технология и

техническое творчество)

19 Коцай Татьяна

Владимировна

Руководитель ГМО учителей ОБЖ, учитель физической

культуры МБОУ «Средняя школа № 41», организатор

олимпиады по ОБЖ

20 Лаптева Анастасия

Евгеньевна

Учитель информатики МБОУ «Лицей № 21», организатор

олимпиады по технологии (робототехника)

21 Примакова Дарья

Сергеевна

Учитель иностранных языков МАОУ «Средняя школа №

33», организатор олимпиады по немецкому языку